

GF - Vestsjælland F.M.B.A.

Boldhusgade 3

4180 Sorø

CVR-nummer 11773486

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. april 2020



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	18

Foreningsoplysninger

Selskab

GF - Vestsjælland F.M.B.A.

Boldhusgade 3

4180 Sorø

Hjemstedskommune:

Sorø

CVR-nummer:

11773486

Regnskabsperiode:

1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Jørgen Kristoffersen

Claus Fischer

Brian Pihl Pedersen

Anders Køhler-Johansen

Christian Bigandt Nielsen

Revisor

Dansk Revision Slagelse

Godkendt revisionsaktieselskab

Ndr. Ringgade 74

4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Klubbens formål er at varetage medlemmernes interesser over for forsikringsselskabet GF Forsikring A/S, hvor medlemmernes biler er forsikrede, samt formidle forsikringer i henhold til lov om Forsikringsformidling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 blev et særdeles godt år for GF Vestsjælland med et positivt regnskabsresultat på 1.591.088 kr. Især påvirket af provisioner fra et godt tegningsresultat, der nåede 101% af det tegningsmål, der var grundlag for klubbens budget. Der har desuden været en positiv påvirkning af indtægt på klubbens transporthjælp og investeringerne i værdipapirer. Enkelte poster på udgiftssiden har bidraget ved at ligge under budget.

Medarbejderstaben har arbejdet som et effektivt og godt team, og alle medarbejdere tog et ansvar for at nå målopfyldelsen, da klubben havde en medarbejder mindre i to måneder. Det har påvirket dagligdagen, at der har været mange ændringer i it-systemerne og at der er indført et nyt telefonsystem. Der er igangsat en procesoptimering, der også kommer til at løbe i 2020. Denne skal sammen med fokus på "Kunde-skaf-kunde" og andre salgsfremmende tiltag sikre en fortsat indtægning af nye forsikringer til klubben. I 2020 budgetteres med en stigning på 5,5% på indtægningen. Fastholdelse af uddannelse har øget det faglige niveau, hvilket har medvirket til at medarbejdernes effektivitet har været stigende.

Overskud på bil på 11% og 5% på øvrige ligger over resultatet i 2018 og er meget tilfredsstillende, da det er hele grundideen i GF Forsikring, at overskuddet betales tilbage til medlemmerne. Det er derfor også væsentligt, at der er en positiv udvikling. I 2019 var der en nettovækst på i alt 1.575 forsikringer, og dermed er porteføljen udvidet med 7.464.506 kr. Der har i året været et erhvervsalg på 2.255.783 kr. og et landbosalg på 599.775 kr. Klubben har nu en samlet portefølje på i alt 117.548.846 kr.

På en ekstraordinær generalforsamling i GF Forsikring a/s den 29. november 2019, blev det vedtaget, at udvide medlemsbegrebet til at gælde alle forsikringstagere over 18 år. Dette medfører nødvendige vedtægtsændringer i alle klubber, og derfor foreslås der omfattende ændringer af klubbens vedtægter på generalforsamlingen den 15. april 2020. Forslaget omfatter formål, medlemskab og indskud, og nogle relevante tilpasninger.

Ændringen er et led i udviklingen fra, at det kun var bilforsikringstagere, der var medlemmer til at omfatte alle gængse forsikringer og herunder også erhvervs kunder og landbokunder. Dermed bliver vi det eneste fuldstændigt medlemsejede forsikringsselskab i Danmark, hvilket forventes at styrke vores position i markedet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	13.673.388	12.758
	Udgifter til transporthjælp mv.	-2.370.927	-2.127
	Bruttofortjeneste	11.302.461	10.631
2	Salgsfremmende omkostninger	-216.391	-231
3	Lokaleomkostninger	-447.771	-471
4	Administrationsomkostninger	-389.569	-337
5	Øvrige kapacitetsomkostninger	-1.204.697	-1.155
6	Personaleomkostninger	-7.702.227	-7.515
	Resultat af primær drift	1.341.805	922
7	Afskrivninger, anlægsaktiver	-17.938	-18
	Resultat før finansielle poster	1.323.867	904
8	Finansielle indtægter	285.678	191
9	Finansielle omkostninger	-1.777	-835
	Resultat før skat	1.607.768	260
10	Skat af årets resultat	-16.680	-14
	Årets resultat	1.591.088	247
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført til egenkapital	1.591.088	247
	Resultatdisponering i alt	1.591.088	247

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
11	Grunde og bygninger	970.934	989
	Materielle anlægsaktiver	970.934	989
12	Tilgodehavende udbytte fra GF Forsikring A/S	0	0
13	Aktier - GF Forsikring A/S	1.053.600	989
14	Deposita	96.008	95
	Finansielle anlægsaktiver	1.149.608	1.083
	Anlægsaktiver i alt	2.120.542	2.072
	Periodeafgrænsningsposter	12.023	0
	Tilgodehavender	12.023	0
15	Aktier	580.504	677
16	Investeringsforeningsbeviser	10.578.960	10.422
	Værdipapirer og kapitalandele	11.159.464	11.099
17	Likvide beholdninger	3.505.853	2.392
	Omsætningsaktiver i alt	14.677.340	13.491
	Aktiver i alt	16.797.882	15.564

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
18	Medlemsindskud	1.063.000	1.025
19	Øvrige reserver	13.844.848	12.254
	Egenkapital i alt	14.907.848	13.278
20	Leverandører af varer og tjenesteydelser	771.639	1.165
	Medlemsindskud, udmeldte medlemmer de sidste 3 år	292.400	315
	Skyldig skat	404	4
21	Anden gæld	825.591	802
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.890.035	2.286
	Gældsforpligtelser i alt	1.890.035	2.286
	Passiver i alt	16.797.882	15.564
22	Eventualaktiver		
23	Eventualforpligtelser		
24	Kontraktlige forpligtelser		
25	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK
1 Nettoomsætning		
Kontingenter	522.074	537
Provision	4.760.592	4.477
Porteføljeprovision	3.046.345	2.969
Administrationstilskud	2.366.395	1.885
Ikke hævet medlemsindskud efter 3 år	233.200	231
Indtægter, autohjælp	2.744.783	2.658
Nettoomsætning i alt	13.673.388	12.758
2 Salgsfremmende omkostninger		
Gaver og blomster	25.452	18
Anden repræsentation	0	2
Annoncer	190.940	257
Indtægter, klubblad	0	-46
Salgsfremmende omkostninger i alt	216.391	231

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
3 Lokaleomkostninger		
Holbæk		
Husleje	132.025	129
El, vand og varme	26.588	28
Vedligeholdelse	90	2
Rengøring	21.022	28
Fællesudgifter	1.650	2
Holbæk i alt	181.374	189
Rådhuspladsen, Slagelse		
Husleje	152.951	151
El, vand og varme	30.665	36
Vedligeholdelse	3.687	19
Rengøring	4.770	4
Fællesudgifter	924	1
Rådhuspladsen, Slagelse i alt	192.997	212
Boldhusgade, Sorø		
Husleje	-6.300	-6
Forsikringer	5.217	5
Skatter og afgifter	15.588	14
El, vand og varme	24.648	22
Vedligeholdelse	28.275	25
Rengøring	5.973	10
Boldhusgade, Sorø i alt	73.400	70
Lokaleomkostninger i alt	447.771	471
4 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	12.196	8
Småanskaffelser	37.303	41
Telefonomkostninger	28.797	9
Porto	11.284	11
Revisorhonorar	33.813	35
Administrationstilskud GF	139.777	136
Forsikringer	11.282	11
Vagtværn	33.852	16
Møde- og opholdsudgifter	57.191	52
Kontingenter	6.699	16
Andre omkostninger	17.376	2
Administrationsomkostninger i alt	389.569	337

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
5	Øvrige kapacitetsomkostninger	
	Generalforsamling	135
	Lønsumsafgift	1.020
	Øvrige kapacitetsomkostninger i alt	1.155
6	Personaleomkostninger	
	Gager	7.015
	Bestyrelshonorar	140
	Regulering feriepengeforpligtelse	118
	Kursusomkostninger	2
	Personaleomkostninger	48
	Befordringsgodtgørelse	179
	Rejseomkostninger	13
	Personaleomkostninger i alt	7.515
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	13
7	Afskrivninger, anlægsaktiver	
	Bygninger	18
	Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	18
8	Finansielle indtægter	
	Udbytte, noterede værdipapirer	191
	Dagværdiregulering af værdipapirer	0
	Finansielle indtægter i alt	191
9	Finansielle omkostninger	
	Renter, pengeinstitutter	2
	Dagværdiregulering af værdipapirer	833
	Finansielle omkostninger i alt	835

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
10 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	16.382	10
Regulering af tidligere års skat	298	4
Skat af årets resultat i alt	16.680	14
11 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.306.680	1.307
Kostpris 31. december	1.306.680	1.307
Af- og nedskrivninger 1. januar	-317.808	-300
Årets af- og nedskrivninger	-17.938	-18
Afskrivninger 31. december	-335.746	-318
Grunde og bygninger i alt	970.934	989
12 Tilgodehavende udbytte fra GF Forsikring A/S		
Kostpris 1. januar	1.225.546	1.226
Kostpris 31. december	1.225.546	1.226
Værdireguleringer 1. januar	-1.225.546	-1.226
Værdireguleringer 31. december	-1.225.546	-1.226
Tilgodehavende udbytte fra GF Forsikring A/S i alt	0	0
Udbyttet er deponeret i en Udviklingsenhed og udgør pr. 31. december 2019, 1.677 TDKK. Da klubben ikke forventer at have direkte økonomisk værdi af udviklingsenheden er tilgodehavendet nedskrevet til DKK 0. Der er i note 23 oplyst om eventualaktiv som følge af mulighed for at modtage en del af det deponerede udbytte.		
13 Aktier - GF Forsikring A/S		
Kostpris 1. januar	989.166	989
Tilgang i årets løb	64.434	0
Kostpris 31. december	1.053.600	989
Aktier - GF Forsikring A/S i alt	1.053.600	989
Ikke indregnet skadesreserve, der henstår i GF Forsikring A/S	6.122.684	3.782

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
14 Deposita		
Deposita 1. januar	95.145	93
Tilgang i årets løb	863	2
Deposita i alt	96.008	95
15 Aktier		
Kostpris 1. januar	998.129	498
Tilgang i årets løb	0	500
Kostpris 31. december	998.129	998
Værdireguleringer 1. januar	-321.192	175
Årets værdireguleringer	-96.433	-496
Værdireguleringer 31. december	-417.626	-321
Aktier i alt	580.504	677
16 Investeringsforeningsbeviser		
Kostpris 1. januar	10.479.806	9.480
Tilgang i årets løb	0	1.000
Kostpris 31. december	10.479.806	10.480
Værdireguleringer 1. januar	-57.654	279
Årets værdireguleringer	156.808	-337
Værdireguleringer 31. december	99.153	-58
Investeringsforeningsbeviser i alt	10.578.960	10.422
17 Likvide beholdninger		
Danske Bank 3511095409	88.277	267
Sydbank 1300594	3.407.884	2.111
Danske Bank 7347146	9.692	14
Likvide beholdninger i alt	3.505.853	2.392

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
18 Medlemsindskud		
Medlemsindskud 1. januar	1.024.500	964
Regulering, herunder ikke tilbagebetalt medlemsindskud	-233.200	-231
Årets nettotilgang	248.800	261
Udmeldte medlemmer de sidste 3 år overført til gældsforpligtelser	22.900	31
Medlemsindskud 31. december	1.063.000	1.025
19 Øvrige reserver		
Saldo primo	12.253.759	12.007
Årets overførsel	1.591.088	247
Øvrige reserver i alt	13.844.848	12.254
20 Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af tjenesteydelser	14.485	52
Mellemregning GF A/S	722.154	1.078
Revisorhonorar	35.000	35
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	771.639	1.165
21 Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse funktionærer	825.591	802
Anden gæld i alt	825.591	802
22 Eventualaktiver		
<p>Klubben har som anført i note 13 deponeret udbytte i Udviklingsenhed med det formål at støtte økonomisk trængte klubber. Hvis klubben vælger at udtræde af samarbejdet omkring Udviklingsenheden vil det være muligt at få refunderet en del af det deponerede beløb.</p>		
23 Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK

24 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med 6 måneders opsigelsesfrist. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 143 TDKK.

25 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
